
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « /# » января 2022 года № --
г. Петухово

О комиссии Администрации Петуховского муниципального округа
по рассмотрению обращений, заявлений граждан пострадавших

от пожара об оказании материальной помощи

В целях наиболее рационального адресного распределения средств, соблюдения принципов
социальной справедливости, недопущения возможности установления ограничений или
преимуществ для граждан в зависимости от расы, национальности, языка, происхождения,
социального положения, образования, отношения к религии, политических убеждений,
принадлежности или не принадлежности к общественным организациям, Администрация
Петуховского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по рассмотрению обращений, заявлений граждан пострадавших от
пожара об оказании материальной помощи и утвердить ее состав, согласно 'приложению 1 к
настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о комиссии по рассмотрению обращений, заявлений граждан
пострадавших от пожара об оказании материальной помощи, согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Петуховского района
от 4 марта 2019 года № 120 «О комиссии Администрации Петуховского муниципального округа по
рассмотрению обращений, заявлений граждан пострадавших от пожара об оказании материальной
помощи».

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

Главы Петуховского муниципального округа.

Глава Петуховского муниципального округа "̂ м// И.В. Арзин



Приложение 1 к постановлению Администрации
Петуховского муниципального округа от
« /^ » января 2022 года № •& «О комиссии
Администрации Петуховского района по рассмотрению
обращений, заявлений граждан пострадавших от
пожара об оказании материальной помощи»

Состав
комиссии по рассмотрению обращений, заявлений граждан пострадавших

от пожара об оказании материальной помощи

Первый заместитель Главы Петуховского муниципального округа - председатель комиссии
по рассмотрению обращений, заявлений граждан пострадавших от пожара об оказании
материальной помощи;

Члены комиссии:
Советник Главы, заведующий юридическим сектором Администрации Петуховского

муниципального округа;
Заведующий сектором по делам ГО и ЧС, мобилизации экономики района Администрации

Петуховского муниципального округа;
Заместитель Главы Петуховского муниципального округа, начальник финансовый

управления Администрации Петуховского муниципального округа (по согласованию);
Начальник отдела по управлению территориями округа Администрации Петуховского

муниципального округа;
Представитель отделения надзорной деятельности и профилактической работы по

Петуховскому и Частоозерскому районам управления надзорной деятельности и
профилактической работы Главного управления МЧС России по Курганской области
(по согласованию).



Приложение 2 к постановлению Администрации
Петуховского муниципального округа от
« Я& » января 2022 года № 73 «О комиссии
Администрации Петуховского района по рассмотрению
обращений, заявлений граждан пострадавших от
пожара об оказании материальной помощи»

Положение
о комиссии по рассмотрению обращений, заявлений граждан пострадавших

от пожара об оказании материальной помощи

1. Комиссия по рассмотрению обращений, заявлений об оказания материальной помощи
гражданам, пострадавших от пожара (далее - Комиссия), осуществляет свою деятельность на
основании Порядка расходования средств резервного фонда Администрации Петуховского
муниципального округа (далее - Порядок).

2. Комиссия создается в целях наиболее рационального адресного распределения средств,
соблюдения принципов социальной справедливости, недопущения возможности установления
ограничений или преимуществ для граждан в зависимости от расы, национальности, языка,
происхождения, социального положения, образования, отношения к религии, политических
убеждений, принадлежности или не принадлежности к общественным организациям.

3. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Петуховского
муниципального округа. Комиссия имеет секретаря, назначенного из числа членов.

4. Члены Комиссии участвуют в ее работе на общественных началах.
5. Основными задачами Комиссии являются:
- рассмотрение обращений, заявлений поступивших от граждан, проживающих на

территории Петуховского муниципального округа, об оказании материальной помощи в связи с
пожаром; *

- распределение денежных средств на основании поступивших обращений, заявлений;
- анализ поступивших заявлений и принятие решений о выделении денежных средств на

принципах социальной справедливости;
6. Для осуществления возложенных на нее задач Комиссия имеет право:
- принимать согласованные решения по всем обращениям, заявлениям граждан при

рассмотрении вопросов о необходимости и количестве выделяемых денежных средств;
- запрашивать и получать в установленном порядке от государственных органов,

учреждений и организаций необходимую информацию.
7. Комиссия по каждому обращению, заявлению принимает одно из следующих решений

носящий рекомендательный характер:
- об оказании материальной помощи гражданину;
- об отказе в оказании материальной помощи.
Основания для отказа в предоставлении материальной помощи являются:
- непредставление документов указанных в пункте 3 Порядка;
- предоставление заявителем неполных и (или) недостоверных сведений.
8. Заседание Комиссии проводится при поступлении в Администрацию Петуховского

муниципального округа обращений, заявлений граждан об оказании материальной помощи в связи
с пожаром.

9. Заседание является правомочным, если в нем участвует более половины членов
Комиссии. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа
участвующих в заседании членов Комиссии.

10. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколами.
11. Решение об оказании материальной помощи либо об отказе в оказании материальной

помощи должно быть принято Комиссией не позднее, чем в течение тридцати календарных дней



со дня регистрации обращения, заявления гражданина со всеми необходимыми документами,
указанными в пункте 3 Порядка.

12. Материально - техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется
Администрацией Петуховского муниципального округа.




